
 
 

 

VOJENSKÉ TECHNICKÉ MUZEUM LEŠANY 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
09:15  Otevření areálu a expozic muzea pro veřejnost  
 

09:30  Ukázka výcviku služebních psů – Veterinární základna Chotyně  
          (místo ukázky – prostor za lehkým opevněním vz. 36) 

 
09:45  Ukázka „Inspekce u vojsk“  
 

10:00  Přivítání návštěvníků akce  
 
 

10:10  Odhalení světového unikátu - Tanku LT vz. 35 
 
10:30  Přelet stíhacích letounů JAS-39 Gripen  

 
10:35  Úvodní defilé tanků  

Tank LT vz. 35, tank LT vz. 38, tank T-72M4CZ  

 
10:50  Bojová ukázka KVH – „Události v pohraničí v roce 1938“ 

           Tank LT vz. 35, nákladní vůz Praga RV, velitelský vůz Škoda 903, polopásové 
vozidlo OT-810  

 

11:35  Dynamické ukázky historické kolové vojenské techniky  
           Škoda 903, Škoda Popular, Škoda 6L, Praga RV, Praga AN  
 

11:50  Dynamické ukázky historické pásové vojenské techniky  
            Malý útočný vůz Škoda MU-4, tank Praga STRV M/37, tank LT vz. 35, tank LT 

vz. 38, stíhač tanků Hetzer, polopásové vozidlo OT-810 

 
12:10  Dynamické ukázky současné kolové bojové techniky  
           Terénní automobil LR Kovboj a LR Kajman, vozidlo HMMWV – Humvee, obrněné 

vozidlo Iveco, kolový obrněný transportér Pandur 
 
12:25  Dynamické ukázky současné pásové bojové techniky  

 Bojové vozidlo pěchoty BVP-1 a BVP-2, tank T-72M4CZ, tank Merkava 
 

12:45  Průlet letounu ZLÍN Z-326 
 
12:50  Závěr – Společné defilé techniky VHÚ Praha a AČR    

      

 

PROGRAM 11. ROČNÍKU 
TANKOVÉHO DNE  

 

 

MOBILISACE 1938 



13:30  Ukázka výcviku služebních psů – Veterinární základna Chotyně 

 
14:00  Vyhlášení vítězů vědomostní soutěže 
 

14:30  Ocenění výherců vědomostní soutěže  
 

 
 Časy jednotlivých ukázek jsou pouze orientační a mohou se průběžně měnit. 

Celý program závisí na počasí a může být upraven. 

 
 
 

 
Srdečně Vás zveme i do dalších muzeí VHÚ Praha 

 

                     
 
 
 

      Navštivte také další expozice VHÚ Praha 
 

 „Císařská zbrojnice“ ve Schwarzenberském paláci na Hradčanském náměstí    
v Praze 

 „Muzeum Hradní stráže“ na Pražském hradě, ve věži Mihulka 

 „Národní památník hrdinů Heydrichiády“ při pravoslavném kostele sv. Cyrila         
a Metoděje v Resslově ulici v Praze 

 

 

 
 

www.vhu.cz 


